

ШУМЕНСКА ЗАРЯ

ОД. ГОД. АБОНАМЕНТЪ 60 ЛВ. | ПОЛУГОДИШЕНЪ 30 ЛВ.

РЕДАКТОРЪ: Сп. Добревъ

Обяви и реклами по 2 лв. на кв. см. | Некролози, годежни и венчални 50 лв.

БРОЙ
66

септември 1938 год.

Миналия месец, септември, е месец на тревогите и на утратите; на заплахи, ноти, конференции, изявления, инциденти, манифестации, сблъсквания, преговори, шения, мобилизации и много европейски събития, до като на 29 септември райх-хитлер, мусолини, Хейдрик и Даладье поз-Мюнхенското споразумение.

Историята почти не се разрешава на спори, ариални въпроси по мирен и без жертви.

В септември на нови изобретения. Нависоки от парламента нитъ преди 20 години, днес от националистич-дипломатия.

В септември на изпитанията, за малките народи

неизвестности на н.в. българитъ се налага по-вече от въско-а сплотеност и единение; взаимна обич и уважение; еднакво третиране и взаимноотстъпчивост; разбирателство, сътрудничество и сладки напъствия от просветени към невести; манифестация на приятелство и симпатия от граж-дани към селяни, от власт към народ, от чиновничество към войници, от началства към подчинени и пр. и пр. човешки отно-шения, за да оправдаем истинитъ, че сме наистина народъ мла-жествен, войниствен, скромно, работлив и дъсно; че сме народъ демократичен без деспотизъм и без, алажбантство и за да дочакаме, въпреки всичко, мирното изпъление на доустатитъ не пр.оди съ мирнитъ договори надъ българския народъ, който доказа вече, че е лоялно привързанъ към идеала за международно сътрудни-чество, разбирателство и правда, и че има право да господства надъ земитъ, населени съ българитъ.

1. X. 1938 г. въ ШУМЕНЪ

Възникътъ на Възшеде-то на Н. В. Царя и висимостта въ Шуменъ празнува по много антенъ и тържественъ площада „Царь Борисъ“ служи молебень, къ-хиладно гражданство, културно просв.

аги офицери, подофицери и войници ваннаеми дами и господа, ратна учаща се младежъ,

Точно преди двадесетъ години на днешния денъ Престола на българскитъ Царе се възкачи нине-царуващия Държавенъ глава — Н. В. Борисъ III, Царь на българитъ.

Неговотъ възшествие на Престола съвпада съ единъ най-тежкитъ моменти, които българския народъ е живялъ въ своето близко историческо минало.

Не бѣха стихнали още топовнитъ тънежи, които гласяха току що изживяната героична епопея и надъ-българия се надвесиха тежки и зловобни облаци.

На изстрадалия български народъ съдбата бѣ съдѣлила злочеста участъ.

Той трѣбваше да види своитъ възжелени мечти хнали.

Той безъ да бѣде победенъ трѣбваше да изпита естоката и велика несправедливостъ на победителитъ. България се бореше тогава между живота и смър-та. Неи бѣ поставенъ Хамлетовския въпросъ — „да-къде или не!“

Но Великия разпоредителъ на човѣшкитъ съдбини остро своята дѣсница надъ нея. Между надвеснитъ-лаци просия единъ свѣтълъ лъчъ и на историческата ена се появи свѣтлия ликъ на младия тогава Българ-и Царь.

Задачата му бѣ тежка и трудна. И едва ли има държавенъ глава, който при по-трудни условия да поемалъ управлението на своята държава.

Но, макаръ и младъ, Нашия любимъ Царь пое-рдо и умѣло кормилото на държавния ни корабъ. Той напрегна всичкитъ си усилия. Той отдаде-ничко въ служба на народа.

Та кой ли не го е виждалъ въ тия години да броди-ноночно по села и градове — да успокоява, да окура-ва, да обнадежда всички.

Той заживѣ съ нуждитъ и болкитъ на своя народъ. е било народно бедствие Него да не го видимъ прѣвъ; е било опасностъ грозяща да не чуемъ прѣвъ Него-утешителенъ гласъ.

Спомямъ си веднажъ презъ 1926 година, когато-недовѣршилъ още своята вечеря, получи сведения телефона, че въ Сливенъ има голѣмо наводнение и-и квартали отъ града сѣ залъни съ вода. Тая вѣсть-Му даде мира, за да заспи спокойно и преди още-съини, Той е между пострадалитъ. И всички Вие

организации, учаща се мла-дежъ и войскози части взеха участие.

Следъ молебена, начал-никъ гарнизона полковникъ Айрановъ поздрави по от-дѣлно всички организации и учащитъ отъ аналогия прѣзнесе следната кжса но съдържателна речъ:

Обл. Землед. Камара се учреди въ Шуменъ.

Ний-после, следъ като толко-ва много години се работи за тия институти — (идеята датира отъ 1897 год.) и следъ като единъ път избори бѣха на-срочени, отлагани и пакъ на-срочени, членове на Земл. камари бидоха избрани и за-вѣчера на 5 того избранитъ бѣха свикани на своето първо и учредително заседание въ са-лона на „Юнакъ Крумъ“.

Присѣстваха всички 33 чле-нове, доста поканени гости, и а р о д н и т ъ представители Ив. Багряновъ (който е избранъ членъ на камарата) Илия Радевъ, Кънчо Милановъ и Петъръ Стояновъ и др. офи-циални лица.

Водосвѣтъ извършиха свещ. Д. Попвасилевъ и Константи-новъ, следъ което първия отъ тѣхъ, полъ Дошо произнесе чудесно назидателно слово къмъ новитъ ратници за сто-панското превъзможване на страната. Подиръ него обл. стопански директоръ Хр. Ки-

може да си представитъ каква бѣ радостта и утѣхата на Сливенци, когато видѣха своя Царь прѣвъ да дава своитъ разпорѣждания за спасяване на пострадалитъ.

Спомняте си всички голѣмото народно бедствие презъ 1928 год. — катастрофалното землетресение въ Чирпанско и Пловдивско. И тукъ Той бѣ прѣвъ между пострадалитъ. Въ продължение на цѣлъ месецъ Той пре-кара между тѣхъ. Той окуражаваше и успокояваше уплашеното население и само Неговото присѣствие, като че ли намали на половина страданията имъ.

Но могатъ ли да се изброятъ всички такива случаи? Може би всѣки единъ отъ Васъ е билъ самъ сви-детель на такива.

Успоредно съ това, Нашиятъ Царь проявяваше живъ интересъ и къмъ всички културни начинания въ страната.

Нова железопътна линия ли се освещава, новъ културенъ институтъ ли се започва, нова стопанска при-добивка ли се завоюва, все прѣвъ ще видимъ Него тамъ.

Загриженъ за бъдещето на своя народъ, Той за-работи и за неговото вътрешно заздравяване и за него-вия духовенъ и материяленъ подъемъ Той отдѣли много време и положи голѣми грижи за бързия напредѣкъ на Нашата армия — надеждата и упората на народа ни.

Съ своитъ голѣми връзки и съ своя безпоренъ авторитетъ и вънъ отъ пределитъ на страната ни, Той умѣло и мъдро направляваше отношенията ни, както съ нашитъ съседи, така и съ Великитъ държави.

Така Той въ продължение на изминалитъ 20 го-дини живѣ и крепна съ своя народъ, като не пропусна нито единъ моментъ да му бѣде полезенъ. И лесно е сега да си обяснимъ отъ где произтича тая безкрайна и сърдечна любовъ, която цѣлитъ български народъ му засвидетелствува.

Празнувайки днесъ 20 годишнината отъ Неговото възкачване на Престола, нека всички се сплотимъ около Него и затвърдимъ вѣрата въ себе си, че още въ него-вото Царуване България ще види осъществени своитъ исторически идеали и че за България и Нейния Царь ще настѣпятъ по-свѣтли бѣднини.

Нека всички присѣединимъ молитвитъ си къмъ тия на Свѣтата наша църква, която тя преди малко отправи къмъ Всевишния и му пожелаемъ да му дарува дълги и щастливи бѣднини.

Въ изразъ на тая наша обичъ къмъ Него и въ-рата ни въ по-щастливитъ дни за България да извикаме нашето мощно и всепобедно УРА! За здравето и дъл-голетствието на Негово Величество Царя на българитъ, Ура!

Екна площада отъ гром-плочи на 7 п. полкъ, кж-кото „ура“ на хиляди гър-дето г. полковникъ Айра-ла. И гражданство и всички новъ прие парада на войски-тѣ и разнитъ организации, аплодиреха речъта на г. подѣ нестихващото удобре-ние и аплодисменти на полковника.

Отъ тукъ шедствието се отправи срещу паметнитъ гражданството.

За евтини дрѣхы

МЖЖКИ, ДАМСКИ И ДЕТСКИ КОСТЮМИ

САМО ПРИ КАЛЮ ПАНУШЕВЪ

ул. „СЛАВЯНСКА“ срещу общарница „ИДЕАЛЪ“

Подписката за II-та годиш-нина на в. „Шуменска Заря“ продължава. Новозаписанитъ абонати ще получатъ изтъ-литъ броеве.

Абонамента 60 лв. е въ-предплата. Изпращайте го въ-неушоженъ пощенски марки направо до редакцията — Шуменъ.

ряковъ произнесе хубава речъ за значението на тоя институтъ.

Поднесоха хубави привет-ствия и благопожелания отъ името на Шуменския гарни-зонъ г. полковникъ ЛИПОВАН-СКИ. Окол. управителъ Ж. Къневъ, отъ Шуменското граж-данство пом. кмета Шамар-джиевъ, отъ името на занаят-чийството Ив. Шаламановъ; отъ работници — Г. Гиневъ; отъ кооперация „Българска захаръ“ г. Силестриевъ отъ името на Варненска търг. инд. камара г. Петъръ Тодоровъ, отъ Добруджанското просв. дружество господинъ Гочевъ, подиръ което се пристѣпи къмъ изборъ на ръководно тѣло. Избрани бѣха съ бо-лшинство: за председател г. Ив. Багряновъ; подпредсед., Даскаловъ и членове: Петъръ Марковъ отъ Попово и Ат. Х. Семовъ отъ с. Кривня — Про-вадийско.

Избранитъ заеха мѣстата си и продължиха работата си, по-гласуване бюджета до 31. XII. т. г., подреждане персонала и вземане решения по жизнени и неотложни стопански въпро-си, като гроздоизноса, и пр. Отъ тоя новъ институтъ се очаква да изиграе голѣма роля въ стопанския животъ на об-ластата, особено щомъ на върха му стои лице като г. ИВ. БАГРЯНОВА.

Бюфетъ при „ЛОВНИЯ ДОМЪ“ — Шуменъ

Съобщава се на уважаемитъ клиенти, граждани и шефове на учреждения, че желаещи или уреджущи отъ тѣхъ банкети, като прощални, свад-бени и вечери, да се отнесатъ до съдържа-телитъ на бюфета (или телеф. № 205),

за специално споразумение, където при добра обстановка за предстоящия се-зонъ на подобни тържества ще се сервира от-лично.

Отъ съдържателитъ

Браничевско Училищно Настоятелство
с. БРАНИЧЕВО — ШУМЕНСКО.

Обявление

№ 8

с. Браничево 8 октомври 1938 год.

Обявява се на интересующитъ се, че 16 день следъ обявяване на настоящето въ „Шуменска Заря“ въ помещението на училището отъ 10 — 12 часа сутринтъ ще се произведе търгъ за отдаването подъ наемъ на училищни ниви въ района на общината, раздѣлени на 37 парцела отъ различно пространство, за време отъ 3 години, начина отъ 1. X. 1938 до 1. X. 1941 год. Първоначална цена 80 лв. на декаръ за година. Искания залогъ 10% върху първоначалната цена дотѣкмена върху получената на търга цена.

Закона за бюджета, отчетността и предприятията задължителенъ за конкурентитъ.

Всички разноски по обгербване и др. сж за смѣтка на наемателя.

Поемнитъ условия сж на разположение всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията на народ-ното първоначално училище.

Отъ настоятелството.

Кои държави какъ се борятъ съ бюрократизма

В-къ „Изтокъ“ — Сливенъ пише: — Борбата съ бюрокра-тизма въ различнитъ държави се води по различни начини.

Въ Русия ги разстрѣляватъ, Мусолини изхвърляше провин-ненитъ чиновници съ рит-никъ изъ вратата на учре-жденията, Кемалъ Паша ги бесеше предъ входната врат-та, Хитлеръ имъ отнема дипломитъ, а у Дания и до-днесъ сжществува законъ, по-силата на който се отси-чатъ ржцетъ на крадеца.

А у насъ какво се прави?

Г. Н. Все пакъ се прави, но-има още много да се прави. Има чиновници въ Шуменъ, които зле се отнасятъ къмъ самитъ насъ — сякашъ на-саѣтината, а какъ се отнасятъ съ простия и невежата селякъ, единъ Господъ знае. — Нѣка подобни чиновници бѣдатъ сигурни, че рано или късно и у насъ държавата ще се-принуди да прибѣгне къмъ подобни мѣрки.

Моторнитъ катастрофи

Една подиръ друга, тѣ презъ-тоя сезонъ станаха много.

Жертва на Омуртагския ом-нибусъ стана бакалина отъ-Вѣнецъ, който съ моторетката си бѣ пребитъ. Последва го-Петко Капаловъ отъ Смѣдо-во — София, който къмъ с. Дойранци — Н.Пазарско, на-смалко щеше да се прѣбие, но се отърва съ изкъртенъ-ност, като въ последствие ед-ва го закърпи.

Трети се тренира нашия — новия търговецъ Георги Ми-Хайлаковъ, който увлеченъ въ-блѣска и прѣщенето на мо-тоциклета едва ли не, щеше да-убие жена си. Четвърти се-прояви врагътъ на горитъ. г-нъ Шубековъ, който ях-налъ гигантската сила на лю-бия си мотоциклетъ преди 2 месеца къмъ Дивѣдово пра-ви сблъскване съ камионъ и-ни живѣ, ни умрѣлъ бива до-несенъ въ болницата и едва-оздравява, благодарение ве-щите лѣкарски грижи.

Ето на пресечката на ж. п. линия — любното мѣсто на-д-ръ Кръстевъ, друга автомо-билна катастрофа.

Но не стига това. Царя на

мотоциклетитъ въ Шуменъ Хърсовчето, покоенъ вече, на-мѣри крътъ на живота си въ-разцѣта на развитъ работа и-младостъ отъ своятъ собственъ мотоциклетъ, тамъ нейде къмъ с. Мжтица, като предизвика-една нечувана катастрофа око-ло Шуменъ.

Не забравили кончината на-Балански, его че вѣстѣта до-ниса и за друга моторна ке-тастрофа, тамъ нейде къмъ Търговище, се преобрѣна то-варанъ камионъ, който пѣту-валъ съ панаирска стока за-Исперихския панаиръ и тамъ-билъ пребитъ единъ еврейинъ отъ Варна.

За единъ сезонъ толкова-много катастрофи!

Важни данъчни сроко-ве и наредби

До 20. X. т. г. е срока за вна-сяне на данъка върху оборо-та на изтелия месецъ сеп-тември за лицата, които вна-сятъ данъкъ върху оборота.

До 25. X. т. г. е срока за внасяне на II третинка данѣкъ-занятие — патентъ, за лица-та обложени съ такъвъ данѣкъ.

До 25. X. т. г. е срока за плащане военния данѣкъ на-младешитъ обложени съ воен-енъ данѣкъ за 1938 год.

Общинитъ нѣматъ право да събиратъ налоготъ 4% върху индустриалното произ-водство на мелницитъ, тепави-цитъ, дарацитъ дискрезницитъ, гатеритъ, кермидарницитъ, туларницитъ и вареницитъ.

Декларациитъ за данѣкъ-върху наемитъ следва да по-даватъ и лицата, които сж на-ели имоти подъ наемъ, но-преотдаватъ цѣлия или части-отъ сжция, макаръ, че не е-тѣхна собственостъ. Тѣ не-могатъ да приспадатъ платѣ-ния отъ тѣхъ наемъ на собст-веника на имота.

Новостроящитъ се сгради-се освобождаватъ отъ данѣкъ-върху сградитъ само до края на финансовата година, презъ-която сж построени.

За несвоевременното имъ-декларирание, обаче, предъ-общината, се налагатъ наказа-зания — глоба отъ 1.0 до 1000 лева.

Продава се

оказионъ много до-бре запазена детска количка, Справка кафене „Соколъ“ до халитъ.

—ви Шуменски постоянен бирникъ по изпълнителнитъ дѣла — гр. Шуменъ

ОБЯВЛЕНИЕ № 881

Явявамъ на интересующитъ се, че на 30-я день отъ публикуване настоящето въ вестникъ „Шуменска Заря“ ще продавамъ въ канцеларията си въ гр. Шуменъ следующия недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Стоянъ Стефановъ Деневъ отъ село Дивдѣдово, Шуменска околия, за погашение дълга му къмъ хазната на сума 6420 лева по опредѣление № 194/937 год. издадено отъ Шуменски околийски сѣдия.

1. Едно лозе отъ 2.5 декара въ землището на с. Дивдѣдово Шуменска околия, мѣстността „Турица“ при сѣседи: Александъръ Делевъ Танушевъ, Тони Жечевъ Терзиевъ, Руси Вълчевъ Мешиковъ и Геро Жековъ Осмарлиевъ, оценено за 1000 лева.

Продажбата свършва на онова число отъ следния месецъ което съответствува на датата на обнародването. — Залогъ за правоучастие въ търга се внася 10% върху първоначалната цена.

Продажбата ще се извърши по правилата, изложени въ чл. чл. 807 — 824 отъ Гражданското сѣдопроизводство.

Ако въ продължение на 24 часа отъ присъждането се яви нѣкой и наддаде 10% продаванъ се възобновява и продължава още на следующия подиръ това присъственъ день, частъ дъ 10 следъ пладне, подиръ изминуването на който срокъ имотътъ се присъжда окончателно върху оногава, който е наддалъ най-големъ цена.

Желающитъ да купятъ, могатъ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присъственъ день и частъ, за да преглеждатъ книгата и да наддаватъ.

Градъ Шуменъ, 6. X. 1938 година.

Бирникъ: Нако К. Филков.

Шум. Сѣдия Изпъл. при Шум. окол. сѣдъ

Обявление № 4814/1935 год.

Подписаниятъ Станчо Ивановъ, сѣдия изпълнител при Шуменски Околийски сѣдъ, обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълн. листъ гр. дѣло № 102/1935 год. и съгласно чл. чл. 807 и последующитъ отъ закона за Гражданското сѣдопроизводство, следъ 15 дни отъ датата на еднократното публикуване на настоящето въ в-къ „Шуменска Заря“, до 17 часа включително на онова число отъ следния месецъ, което съответствува на датата на обнародването, въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще трае публична продажба на следния недвижимъ имотъ, принадлежащъ на Ради Драгановъ Вълчевъ жителъ на гр. Шуменъ, временно живущъ въ с. Браничево за дългъ къмъ Станка Юрданова по мжжъ Ради Драганова отъ гр. Шуменъ а именно: 1. Нива въ землището на с. Браничево отъ 95 дек. мѣстността „Коджа-Екинликъ“ при сѣседи: Мустафа Аптуловъ, пжтъ, Ахмедъ Х. Ибрахимовъ съ първоначална цена 3800 лева. 2. Нива въ същото землище мѣстността „Коджа-Екинликъ“ отъ 108 декара при сѣседи: Н-цитъ на х. Ибрахимъ Салиевъ, пжтъ и Ахмедъ х. Ибрахимовъ първоначална цена 4320 лева. 3. Нива същото землище мѣстността „Бѣль-юто“ отъ 25 декара при сѣседи: Ахмедъ Х. Ибрахимовъ, Османъ Махмудовъ Азисъ х. Шакировъ съ първоначална цена 1000 лева. 4. Нива въ същото землище на с. Браничево мѣстността „Коклюкъ“ отъ 246 декара при сѣседи: Мюзекаръ Х. Ибраимовъ, Исламъ Х. Ибраимовъ и Ахмедъ Х. Ибраимовъ, първоначална цена 9340 лева. 5. Нива въ същото землище мѣстността „Кърши-Екинъ“ отъ 17 декара при сѣседи: Шосе, Назифъ Ибраимовъ Мочъ и Еминъ Ембиевъ Уста първоначална цена 6800 лева. 6. Гора въ землището на с. Браничево мѣстността „Кърши-Куру“ отъ 70 декара при сѣседи: Поле, гората на н-цитъ на Фатме Реджебова, Татаръ Корусу, нивитъ на Салимъ Салиева Папуръ, гората на н-цитъ на Малакъ Мустафа Алиевъ и гората на Зинебъ Османова Куру първоначална цена 14,000 лева. 7. Гора отъ 30 декара мѣстността „Карши-Чалъ“ същото землище при сѣседи: Х. Османъ Юсуфовъ, Георги Матеевъ, Аптула Халиловъ и пжтъ и Ради Драгановъ първоначална цена 6000 лева. 8. Гора отъ 60 декара същото землище мѣстността „Карши-Чалъ“ при сѣседи: Братъ Хасанъ Юсенъ Мустафовъ, пжтъ, Х. Османъ Юсуфовъ, Ради Драгановъ, Аптула Халиловъ и нивитъ. Първоначална цена 12,000 лева. 9. Гора въ землището на с. Загориче отъ 10 декара въ мѣстността „Инджеликъ“ при сѣседи: Романо Българска граница, Мехмедъ Шабановъ, Муса Алиевъ Татароолу съ първоначална цена 2000 лева. ИМОТА НЕ Е ИПОТЕКИРАНЪ.

Желающитъ да купятъ имота, могатъ всѣки присъственъ день и частъ да се явятъ въ канцеларията ми да прегледатъ книгата и да наддаватъ.

Сѣдия-изпълнителъ: Ст. Ивановъ.

Тежъкъ е животътъ, но герой и храбрецъ е оня, който понася неговитъ тяжести.

ХРОНИКА

Обл. директоръ до тоя моментъ още нѣма назначенъ.

Дългогодишния касиеръ при тукашната агенура на Б. Н. Банка г. Янко Калчевъ по предѣлна възрастъ и пенсиониране е вече освободенъ отъ длъжностъ, като на мѣстото му е повишенъ г. Борисъ Абаджиевъ.

Желѣзо-пътната линия Карнобатъ — Шуменъ и Крумово — Преславъ ще бжде открита за експлоатация още тази есенъ.

Готвене се за голѣмото тържество.

На 7 того се закри първата извънредна сесия на обл. земл. камари.

Следующото общо заседание на камарата се свиква за 1. XII. т. г. когато ще се изработи и подробния планъ за бждещата стопанска дейностъ на камарата.

По случай 20 годишнината отъ възшествието на Н. В. Царя, наградени сж съ ордени за гражданска заслуга — тукашнитъ адвокати Иванъ Чанковъ и Маринъ Тютюнджиевъ.

Бакали изъ Добруджанския кварталъ продавали трици, взимани отъ мелницитъ „Съгласие“ и „Шуменъ“ съвсемъ недоброкачествени.

За в. „Шуменска Заря“ абонирането става въ предплата въ печатница Пеню Пеневъ за града, а провинцията достатъчна една поч. картичка.

Молимъ при промѣна на мѣстожителство да ни се съобщава съ една отворена картичка.

Отъ 8 до 16 того всички ж. п. гари издаватъ билети да отиване и връщане до София съ 50% намаление.

„Военното“ кино представя „Ураганътъ“ съ героя отъ „Капитанъ Блждъ“ — Еролъ Флинъ и темпераментната Кей Францисъ.

Любови! Страсти! Дълги! Приятелство! Прочувственъ сюжетъ! Игра! Постановка!!!

На 7. X. т. г. въ с. Дължко, Шуменско, къмъ 8 часа вечеръта Османъ Керимовъ 14 г. при скарване наранилъ съ ножъ въ областъта на корема съселянина си Мехмедъ Юсуфовъ 18 год., който отнесенъ въ Шуменската държавна болница на 8 X починалъ.

Убиеца заловенъ.

Вчера 9 того на общо събрание на тукашното инвалидно дво за настоятелство сж били избрани съ абсолютното болшинство за председателъ — досегашниятъ такъвъ г. Илия Калевъ ползващъ се съ симпатии на всички инвалиди, за подпредседателъ — Мария Д. Петрова, секретаръ Петко Т. Поповъ и членове: Георги Ив. Меринковъ, Гани Генчевъ, Боянко Таневъ, Петко П. Пѣевъ, Юрданъ Райновъ и Михайлъ Д. Аслановъ.

Днесъ 7.40 ч. сутринтъ, идващия отъ Каспичанъ товаренъ влакъ на гара Шуменъ ударилъ глухонѣмия Исмаилъ Русмановъ отъ Шуменъ 45 год. въ главата. Откаранъ е въ болницата.

† Почина съпругата на нашия абонатъ и уважаемъ приятелъ г. подполковникъ Борисъ Братоевъ, — г-жа Мара Покойната бѣ на лѣчение въ Чепино, където далечъ отъ близки се пресели въ вечността, се ползваше съ симпатийтъ на всички, което се виждаше отъ внушителното шествие — съпровождащо тленитъ ѝ останки.

На опечаленитъ, нашигъ съболезнования.

Подъ наемъ за тихо семейство 2 стай, кухня, мазе, вода и електричество. Справка домъ ул. „Мария Луиза“ № 861

Деня на Отца Пайсия се отпразднува вчера — недѣля, съ едно възпоменателно утро, въ военното коно въ 10½ ч. при следната програма:

1. Откриване съ национална химнъ — изп. военната музика. 2. Сказка — г. Църмунановъ, учителъ мжжката гимназия. 3. Декламация — ученичка. 4. Пѣение — ученичка. 5. Декламация — ученикъ. 6. Соло - цигулка — ученикъ. 7. Китка народни пѣсни изп. хора „Родни Звуци“.

Кино „ОДЕОНЪ“ — отъ днесъ „Страхилъ Войвода“ — народенъ епосъ. Изработка въ чужбина.

Маслобояната въ с. Св. Климентъ е основно ремонтирана и пусната въ движение. Желаящи да я опитатъ и се увѣрятъ въ доброкачествената работа, нека я посетятъ.

Обявявамъ на приятели, че до сега празнувахъ имения си день на 8. XI. (Димитровъ день).

Отъ сега нататъкъ ще го празнувамъ на 14. XI. (Козма Дамианъ.)

с. Т. Икономовъ, 4. X. 938 г.

Съ поздравъ:
Диманъ В. Ловджиевъ.

До 1 октомврий т. г. въ касата на археологическото сдружение „Българска старина“ сж постъпили 85,724 лева помощи и дарения по поводъ издодения позивъ.

Граждани, подкрепете материално, макаръ и съ скромна сума, дейността на археологическото сдружение „Българска старина“.

Историческитъ паметници въ Плиска, Мадара и Преславъ сж горостъта за българския народъ и за нашия край — люлката на българската държава.

Тѣ заслужаватъ по-вече внимание и по-вече грижи за украса и запазване.

Помощитъ се внасятъ на дружествения касиеръ — Дечко Симеоновъ — гр. Шуменъ, срещу квитанция.

Кюлевчанско селско Общинско управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 5659

с. Кюлевча, 19. IX. 1938 г.

Общинското управление обявява на интересующитъ се, че на 14. октомврий т. г. отъ 14 до 16 часа въ канцеларията на общинското управление с. Кюлевча ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция за продажбата дървесната маса отъ търговското сѣчище Кюлевчанска гора отъ 168 декара мѣстността „Желтата прѣстъ“.

Първоначална цена на декаръ 500 лева, залогъ за правоучастие 10% отъ първоначалната цена. Чл. чл. 136 — 137 отъ закона за Б. О. П. сж задължителни.

Разноскитъ по обгербването книгата, измѣрването, и публикацията сж за сметка на наемателя.

Кметъ: Хр. Христовъ

С-ръ-б-къ: Л. Ив. Георгиевъ

Необясними или обясними съвпадения

Седмичния вестникъ „Провадийски екъ“, необяснимо защо въ броя си 29 отъ 1 октомврий т. г. сжбъ не обелва нито въ единъ редъ за деня на Възшествието на Н. В. Царя и „Независимостъта“, когато следую-

щия му брой излѣзе на 8 того, въ който сжщо не четешъ за никакви отзвущи за тоя великъ празникъ.

Като четемъ вестника „Добруджански новини“ излѣзълъ на 3 октомврий т. г. разпространяванъ между поробенитъ българи въ Добруджа, необяснимо защо, става ни и болно на душата, и съ гнетъ и съ мжка се очудваме, защо и въ тоя единственъ български свѣтилникъ въ Доб-

бруджа, нито съ една думка не се споменава нѣщо великия български празникъ. Ако тамъ ярема игото не позволява у насъ въ Провадия мѣтъ на свободата ли бранява да се пише, кога назначението на вестникъ е именно тоя — да се пише и пѣе свѣщава читателъ за значението на тагари свѣтилникъ въ Доб-

Внимание!

Искате ли платоветъ и преждитъ ви да датъ боядисани по истински желания тонъ приобѣдо Химическата бояднийница на ФАНЪ Д. БЪЧВАРОВЪ, който на разни цѣти боядисва и тепа всички видове платове и преждава най-прецизния вкусъ. — Ул. Царица Йоана № 195 Шуменъ.

До дарацитъ и яйчарския складъ.

Шивашка производ. и потрѣб. кооператив „ЕДИНСТВО“ Шуменъ.

„ЕДИНСТВО“



Започва да функционира първа по реда образувана отъ майстори специалисти.

Въ кооперативния магазинъ сж доставени всички видове платове за мжжки, дамски, ученически и дѣтски платове, отъ които ще се изработватъ по поръчкитъ самитъ кооператори костюми, балтони и облекла по най-изтънченъ вкусъ.

Коопер. магазинъ е въ досегашното шив. ателие на Ив. Шаламановъ.

Гостилница „ШИШКО“ въ Шуменъ.

Известява че отъ 1 того на кооперативни начини се приематъ абонати по 420 лв. на месецъ.

Пълна храна по изборъ.

Съдържателъ: КР. СТОЯНОВЪ

Дава се подъ наемъ ханъ „ПРЕСЛАВЪ“

заедно съ РЕСТОРАНТА. Сжщо салонъ — на „ПРЕСЛАВЪ“ мобилиранъ, находящъ се предъ общинското управление. Шуменъ.

Споразумение съдържателъ

ВНИМАНИЕ!

Тия дни пристигна въ сладкарница „МАКЕДОНИЯ“

БУКУРЕЩКИЯТЪ майсторъ — сладкаръ, който съ прецизностъ е успѣлъ да удовлетвори изтънчения вкусъ на столичани въ софийската сладкарница „ВИЕНА“.

ШУМЕНЦИ иматъ рѣдкото удоволствие за прѣждъ да вкусатъ отъ финно изработенитъ СЛАДКИШИ на решкиятъ специалистъ — сладкаръ.

Едно посещение е достатъчно за да прецените сторството му въ изработката на пасти, еклеры, цукорти и всички видове сладкиши.

За Букурешкия майсторъ повече реклама и телства сж излишни.

Приематъ се и поржчки на разни торти.

Сладкарница „Македония“

Печат. П. Петровъ